
COMUNE DI PETRALIA SOTTANA
(Città Metropolitana di Palermo)

Determinazione
Sindacale

N. 11 del 06/06/2024

Registro Generale N. 595 del 06/06/2024

Oggetto: NOMINA DEL DOTT. ANATRA ANTONIO STEFANO, DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE IN AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, QUALE RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA;

IL SINDACO

Visto il D.Lgs. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali e successive modifiche e integrazioni;

Visto l'Ordinamento Regionale in materia di Enti Locali;

Richiamata preliminarmente la propria Determinazione n. 19 del dì 28/06/2022 di 
attribuzione, secondo il sistema organizzativo vigente, delle funzioni apicali/di vertice 
dell'Ente e, in particolare, della direzione delle strutture a personale dipendente avente ex 
categoria giuridica “D” ossia collocato, secondo il nuovo sistema di classificazione 
introdotto dal CCNL Funzioni Locali del dì 16/11/2022, in Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione;

Rilevato che con la stessa Determinazione era stata nominata la Dott.ssa Galeoto Anna 
Maria quale Responsabile dell'Area Amministrativa e Demografica, dipendente a tempo 
indeterminato e in Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione; 

Atteso che la Dott.ssa Galeoto Anna Maria, con Nota acquisita al Prot. Gen. N. 5863 del 
d' 03/06/2024 comunicava le proprie dimissioni con decorrenza dal 04/06/2024, rinuncia al 
preavviso e diritto alla conservazione del posto fino al superamento del periodo di prova 
presso la nuova P.A. di assunzione;

Preso atto, quindi, dell'intervenuta vacanza della titolarità della predetta Area;

Ritenuto che può essere incaricato quale Responsabile dell'Area Amministrativa e 
Demografica il Dott. Anatra Antonio Stefano, dipendente a tempo indeterminato e parziale 



in Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, subordinatamente al superamento del 
periodo di prova presso la nuova P.A. di assunzione da parte della precedente 
Responsabile;

Richiamato l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale le funzioni di cui 
all'art. 107, commi 2 e 3, del medesimo Decreto, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione;

Preso atto della retribuzione di E.Q. assegnata a ciascuna Area con Determina n. 41 del 
28/12/2016, lordi da corrispondere in 13 mensilità, salvo rideterminazione delle stesse 
sulla scorta dei criteri regolamentari nonché riparametrazione all'orario di lavoro, e, nello 
specifico, pari a € 10.980,00 previsti per la Responsabilità dell'Area Amministrativa-
Demografica;

Vista la L. 142/1990 e successive modifiche e integrazioni, così come recepita dalla L.R. 
48/1991, modificata dalla L.R. 30/2000;

Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019/2021;

Visto il vigente contratto di lavoro;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 68 del dì 11/04/2001, come modificato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 111 del dì 13/07/2006 e con Delibera di Giunta Comunale 
n. 7 del dì 28/01/2021;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, qui da intendersi integralmente riportato e trascritto e da 
valere quale parte integrante e sostanziale del presente atto, di:
- nominare quale Responsabile dell'Area Amministrativa e Demografica il Dott. Anatra 

Antonio Stefano, dipendente a tempo indeterminato e parziale in Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione;

- dare atto che l'incarico in argomento potrà essere revocato a seguito di valutazione 
negativa dei risultati dell'attività dirigenziale e/o a seguito di intervenuti mutamenti 
dell'assetto organizzativo dell'Ente;

- notificare la presente al dipendente interessato, al Segretario Comunale e alla 
precedente Responsabile dell'Area Amministrativa e Demografica.

Copia del presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per la durata di gg. 15 nonché tramite pubblicazione sul sito istituzionale 
dell'Ente.

Il Sindaco

Dott. Pietro Polito





CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato sottoposto al 
controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine alla regolarità tecnica 
della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 07/06/2024 ORNELLA MINEO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di regolarità 
contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE D'ANGELO ROSANNA

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 
183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
Data di approvazione Visto Contabile 10/06/2024

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 D'ANGELO ROSANNA

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


